Протокол № 635

Заседания Совета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «15» июня 2023 года

Время открытия собрания — 12 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 13 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич–  независимый член Совета

  2.  Дроб Александр Иванович – генеральный директор ООО «ПсковСвязьСтрой»

       3. Майоров Алексей Валерьевич – директор ООО «ЦентрСтрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков В.Ю.

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета СРО - Ассоциации кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 28 июня

2023 года в 15:00  по адресу:  г. Мурманск, ул. Воровского, д. 5/23 (отель «Меридиан»,

Большой зал, 4 этаж).

2.О выдвижении кандидатур на награждение наградами Ассоциации «Национальное

объединение строителей (Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение

строителей», Нагрудный знак к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер», Нагрудный знак к званию Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии», Благодарность

Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей», Почетный знак

Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За профессионализм и

деловую репутацию», Медаль Ассоциации «Национальное объединение строителей»

«За заслуги»).

СЛУШАЛИ:

1.О делегировании представителей Саморегулируемой организации - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-Западному

федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 28 июня

2023 года в 15:00  по адресу:  г. Мурманск, ул. Воровского, д. 5/23 (отель «Меридиан»,

Большой зал, 4 этаж).

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который предложил

делегировать Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой

организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-

Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 28

июня 2023 года в 15:00  по адресу:  г. Мурманск, ул. Воровского, д. 5/23 (отель

 2

«Меридиан», Большой зал, 4 этаж), с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня и Макарова Павла Викторовича – члена Экспертного Совета Ассоциации

НОСТРОЙ по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере,

юриста Саморегулируемой организации – Ассоциации «Псковский строительный

комплекс» с правом совещательного голоса.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать:

1)Суворова Виктора Михайловича – директора Саморегулируемой организации -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс» на заседание Окружной

конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Северо-

Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург), которое состоится 28

июня 2023 года в 15:00  по адресу:  г. Мурманск, ул. Воровского, д. 5/23 (отель

«Меридиан», Большой зал, 4 этаж), в качестве представителя Саморегулируемой

организации - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»  с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня.

2)Макарова Павла Викторовича - члена Экспертного Совета Ассоциации НОСТРОЙ

по вопросам совершенствования законодательства в строительной сфере, юриста

Саморегулируемой организации - Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

на заседание Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Северо-Западному федеральному округу (кроме города Санкт-Петербург),

которое состоится 28 июня 2023 года в 15:00  по адресу:  г. Мурманск, ул. Воровского,

д. 5/23 (отель «Меридиан», Большой зал, 4 этаж), в качестве представителя

Саморегулируемой организации - Ассоциация «Псковский строительный комплекс»  с

правом совещательного голоса.

СЛУШАЛИ:

2.О выдвижении кандидатур на награждение наградами Ассоциации «Национальное

объединение строителей (Почетная грамота Ассоциации «Национальное объединение

строителей», Нагрудный знак к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер», Нагрудный знак к званию Ассоциации

«Национальное объединение строителей» «Лучший по профессии», Благодарность

Президента Ассоциации «Национальное объединение строителей», Почетный знак

Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За профессионализм и

деловую репутацию», Медаль Ассоциации «Национальное объединение строителей»

«За заслуги»).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших предложениях о награждении от коллективов:

1.Общество с ограниченной ответственностью "Автомобильные дороги Пскова"

2.Общество с ограниченной ответственностью "ЦЕНТРСТРОЙ"

 3

3.Муниципальное унитарное предприятие "Дорожно-строительное управление г. Великие

Луки"

4. Общество с ограниченной ответственностью "НефтеГазСтрой"

5. Общество с ограниченной ответственностью "СтройПутьСервис"

6. Общество с ограниченной ответственностью "Интерьер-Стройсервис"

7. Общество с ограниченной ответственностью "Псковсельхозэнерго"

8. Общество с ограниченной ответственностью "Антал"

9. Общество с ограниченной ответственностью "Августина"

Рассмотрев представленные наградные материалы, приступили к принятию вопроса о

выдвижении кандидатур на награждение:

1. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «НефтеГазСтрой» Пучко Александра Владимировича за

высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

2. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» "

генерального директора ООО  «СтройПутьСервис» Семенова Алексея

Викторовича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

3. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» "

директора ООО «Интерьер-Стройсервис»   Гришина Андрея Анатольевича за

высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

4. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер» директора ООО «Антал» Сальникова Дмитрия

Юрьевича за высокую квалификацию и успехи в достижении

профессиональных результатов в повышении производительности труда;

5. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший по профессии» директора ООО «Псковсельхозэнерго»

Румянцева Сергея Сергеевича за высокие достижения в профессиональной

деятельности;

6. Благодарностью Президента Национального объединения строителей

генерального директора  ООО «Августина»  Сладковского Максима

Юрьевича за многолетнюю и плодотворную работу;

7. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший по профессии» директора МУП "ДСУ г. Великие Луки"

Скопцова Руслана Бурхоновича   за высокие достижения в профессиональной

деятельности;

 4

8. Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За заслуги»

 директора ООО «ЦЕНТРСТРОЙ» Майорова Алексея Валерьевича за заслуги и

достижения в профессиональной и трудовой деятельности;

9. Почетным знаком Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За

профессионализм и деловую репутацию» директора ООО «Автомобильные

дороги Пскова» Губина Юрия Ивановича за многолетний плодотворный труд

и успехи, достигнутые в строительной отрасли.

 Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета СРО - Ассоциации;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдвинуть следующие кандидатуры на награждение наградами Ассоциации

«Национальное объединение строителей» и направить ходатайство Координатору

Объединения по Северо-Западному Федеральному округу (кроме г. Санкт-Петербург) для

последующего вынесения вопроса о награждении на Окружную конференцию членов

Объединения:

1. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей»

директора ООО «НефтеГазСтрой» Пучко Александра Владимировича за

высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

2. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» "

генерального директора ООО  «СтройПутьСервис» Семенова Алексея

Викторовича за высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

3. Почетной грамотой  Ассоциации «Национальное объединение строителей» "

директора ООО «Интерьер-Стройсервис»   Гришина Андрея Анатольевича за

высокое профессиональное мастерство и безупречный труд;

4. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший инженер» директора ООО «Антал» Сальникова Дмитрия

Юрьевича за высокую квалификацию и успехи в достижении

профессиональных результатов в повышении производительности труда;

5. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший по профессии» директора ООО «Псковсельхозэнерго»

Румянцева Сергея Сергеевича за высокие достижения в профессиональной

деятельности;

6. Благодарностью Президента Национального объединения строителей

генерального директора  ООО «Августина»  Сладковского Максима

Юрьевича за многолетнюю и плодотворную работу;

 5

7. Нагрудным знаком к званию Ассоциации «Национальное объединение

строителей» «Лучший по профессии» директора МУП "ДСУ г. Великие Луки"

Скопцова Руслана Бурхоновича   за высокие достижения в профессиональной

деятельности;

8. Медалью Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За заслуги»

 директора ООО «ЦЕНТРСТРОЙ» Майорова Алексея Валерьевича за заслуги и

достижения в профессиональной и трудовой деятельности;

9. Почетным знаком Ассоциации «Национальное объединение строителей» «За

профессионализм и деловую репутацию» директора ООО «Автомобильные

дороги Пскова» Губина Юрия Ивановича за многолетний плодотворный труд

и успехи, достигнутые в строительной отрасли.